
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВА1 ИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОС] ТИЯ-АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

о т « ^ » М 2020 г. 

г. Владикавказ 

О проведении XVII республиканского конкурса профессионального 
мастерства работников сферы дополнительного образования 

<Серд де отдаю детям» 

В целях выявления й поддержки талантливых педагогов системы 
дополнительного образования, поиска педагогических идей по обновлению 

, содержания и технологий дополнительногс образования, повышения 
профессионального мастерства и престижа труд I педагогов, а также в целях 
конкурсного отбора кандидатов на участие ю Всероссийском конкурсе 
профессионального мастерства работников сферы дополнительного 
образования «Сердце отдаю детят [ » п р и к а з ы в а ю : 

1. Отделу развития дополнительного образования и воспитания 
(Езеева) совместно с Респ /бликанским дворцом детского творчества имени 
Билара Емазаевича Юбалоеза (Мзокова* и Северо-Осетинским 
республиканским институтом повышения квалификации работников 
образования (Исакова) провести XVII республиканский конкурс 
профессионального мастерства работников сферы дополнительного 
образования «Сердце отдаю детям» (далее - Кон урс) 18-23 марта 2020 года. 

2. Утвердить: 
состав оргкомитета Конкурса (приложение 1); 
состав жюри Конкурса (приложение 2); 
регламент проведения Конкурса (приложе ше 3). 
3. Рекомендовать руководителям органо местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере обр^ ювания, государственных 
образовательных учрежден ий провести организ ционную работу по участию 
в Конкурсе педагогов, реализующих дополните п>ные общеобразовательные 
(общеразвивающие или пр» дпрофессиональные) программы. 

4.Финансово-экономическому отделу (Кириченко), отделу 
бухгалтерского учёта и контрой (Мирзаева) обеспечить финансирование 
Конкурса за счёт средств предусмотренных ра мероприятие 2 «Развитие 
воспитательной компоьенты в образовательных организациях» 
государственной программы Ресгублики Севертая Осетия-Алания «Развитие 
образования Республики Север гая Осетия-А] ания на 2020-2024 годы», 
согласно смете (приложение 4). 



5.Контроль за исполнением приказа возложить на Езееву А.Ф., 
начальника отдела развития дополнительного образования и воспитания. 

Министр Л.Башарина 

« 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 2020 г. № 

Состав оргкомитета 
XVII республиканского конкурса профессионального мастерства 

работников сферы ополннтельного образования 
«Сердце отдаю детям» 

Башарина J1.B. - Министр образования и науки Республики Северная 
Осетия-Алания (председатель оргкомитета); 

Езеева А.Ф. - начальник отдела развития дополнительного образования 
и воспитания Министерства образования и науки Республики Северная 
Осетия-Алания (заместитель председателя оргкомитета); 

, Джанаева- И.Э. - ведущий специалист-эксперт отдела развития 
дополнительного образования и воспитания Министерства образования и 
науки Республики Северная Осетия-Алания; 

Исакова JI.C. - ректор Северо-Осетинского республиканского 
института повышения квалификации работников образования; 

Мзокова A.C. - исполняющий обязанности директора 
Республиканского дворца детского творчества имени Билара Емазаевича 
Кабалоева; 

Хайманов Б.П. - главный специалист-эксперт отдела развития 
дополнительного образования и воспитания Министерства образования и 
науки Республики Северная Осетия-Алания. 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 

от fJP. 03. 2020 г. № dotï 

Состав жюри 
XVII республиканского конкурса профессионального мастерства 

работников сферы дополнительного образования 
«Сердце отдаю детям» 

Номинация «Техническая» 

Абаев О.С. - преподаватель кафедры воспитания и дополнительного 
образования Северо-Осетинского республиканского института повышения 
квалификации работников образования. 

Блаева Л.Б. - заместитель директора Республиканского центра 
дополнительного образования. 

Ероносян P.O. — методист Регионального ресурсного центра по работе 
с одарёнными детьми. 

Иванова C.B. - директор Регионального ресурсного центра по работе с 
одарёнными детьми. 

Котец А.Ф. - директор Детского технопарка Кванториум. 
Кононова О.В. - заведующий отделом Республиканского дворца 

детского творчества имени Билара Емазаевича Кабалоева. 

Номинация «Художественная» 

Мзокова A.C. - директор Республиканского дворца детского 
творчества имени Билара Емазаевича Кабалоева. 

Тотиева К.Г. - заместитель директора Республиканского дворца 
детского творчества имени Билара Емазаевича Кабалоева. 

Хадзарагова М.А. - заведующий отделом Республиканского дворца 
детского творчества имени Билара Емазаевича Кабалоева. 

Цагараева Д.Р. - педагог дополнительного образования 
Республиканского дворца детского творчества имени Билара Емазаевича 
Кабалоева. 

Номинация «Естественнонаучная» 

Кокоева Т.В. - временно исполняющий обязанности директора 
Республиканского центра дополнительного образования. 

Келехсаева Ф.П. - учитель биологии государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 8 
г.Беслан. 

Персаева A.B. - заместитель директора Республиканского центра 
дополнительного образования. 

Хохоева А.У. - заместитель директора Республиканского дворца 
детского творчества имени Билара Емазаевича Кабалоева. 



Номинация «Физкультурно-спортивная. Туристско-краеведческая» 

Амирова И.М. - педагог-организатор Республиканского дворца 
детского творчества имени Билара Емазаевича Кабалоева. 

Пакарева Е.Г. - заместитель директора Республиканского центра 
детского и юношеского туризма и экскурсий. 

Авасапянц Н.М. - заместитель директора Республиканской детско-
юношеской спортивной школы. 

Ортабаев A.B. - директор Республиканской детско-юношеской 
спортивной школы. 

Рамонова H.A. - старший преподаватель кафедры воспитания и 
дополнительного образования Северо-Осетинского республиканского 
института повышения квалификации работников образования. 

Номинация «Социально-педагогическая» 

Авсарагова .Т.К. - директор Центра диагностики и консультирования 
«Доверие» г.Владикавказ (по согласованию). 

Бирагова И.И. - заведующий кафедрой воспитания и дополнительного 
образования Северо-Осетинского республиканского института повышения 
квалификации работников образования. 

Айдарова JT.X. - старший преподаватель кафедры педагогики и 
психологии Северо-Осетинского республиканского института повышения 
квалификации работников образования. 

Кайтукова JI.A. - заместитель директора Центра диагностики и 
консультирования «Доверие» г.Владикавказ (по согласованию). 

Калоева Т.Н. - заместитель директора Республиканского дворца 
детского творчества имени Билара Емазаевича Кабалоева. 

Номинация «Профессиональный дебют» 

Гагиева A.B. - исполняющий обязанности начальника отдела общего 
образования и социальной защиты детства. 

Джабиев A.M. - старший инспектор Центра развития образования и 
инноваций. 

Качмазова Н.Т. - заместитель директора Регионального ресурсного 
центра по работе с одарёнными детьми. 

Хачатурянц З.Р. - заместитель директора Детского технопарка 
Кванториум. 

Обухань И.Н. - методист Регионального ресурсного центра по работе с 
одарёнными детьми. 



Приложение 3 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от /¿Я 0 2020 г. № 

Регламент 
проведения XVII республиканского конкурса профессионального 

мастерства работников сферы дополнительного образования 
«Сердце отдаю детям» 

Требования к участникам республиканского конкурса 
профессионального мастерства работников сферы дополнительного 
образования «Сердце отдаю детям» (далее - Конкурс), перечень номинаций, 
конкурсные задания и критерии их оценки определяются в соответствии с 
Положением о Всероссийском конкурсе профессионального мастерства 
работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям», 
утверждённым Министерством просвещения Российской Федерации 15 мая 
2019 года. 

Сроки проведения мероприятий Конкурса: 
1) 18 марта 2020 г., 15.00 - организационное собрание участников 

Конкурса в Министерстве образования и науки Республики Северная Осетия-
Алания. На организационное собрание каждый участник представляет 
следующие документы: заявка, образовательная программа, перечень 
вопросов, которые необходимо согласовать с руководителем номинации. В 
этот же день каждый конкурсант пишет эссе на заданную тему; 

2) 19 марта 2020 г., 10.00 - 14.00 - открытые занятия «Введение в 
образовательную программу» - 30 мин., защита образовательной программы 
- 5-7 мин. (на базе государственных учреждений дополнительного 
образования): 

техническая номинация - Детский технопарк Кванториум 
(г.Владикавказ, ул. Минина, 15, тел.: 89188324256); 

художественная номинация - Республиканский дворец детского 
творчества имени Билара Емазаевича Кабалоева (г.Владикавказ, Ленина, 4, 
тел.: 290050, 290051); 

естественнонаучная номинация - Республиканский центр 
дополнительного образования (г.Владикавказ, Темирязевский пер., 4, тел.: 
53-03-68); 

физкультурно-спортивная и туристско-краеведческая номинация -
Республиканская детско-юношеская спортивная школа (г. Владикавказ, ул. 
Кирова, 17, тел.: 537036);! 

социально-педагогическая номинация - Центр диагностики и 
консультирования «Доверие» (г. Владикавказ, проспект Доватора, 43-1 , тел.: 
521016); 

номинация «Профессиональный дебют» - Региональный ресурсный 
центр по работе с одарёнными детьми (г.Владикавказ, ул.Калоева, 1, тел.55-
00-72). 



3) 20 марта 2020 г., 11.00 - 15.00: 
1. Самопрезентация «Мое педагогическое кредо» (на базе 

Республиканского дворца детского творчества имени Билара Емазаевича 
Кабалоева). 

Номинации: художественная, физкультурно-спортивная и туристско-
краеведческая, профессиональный дебют - большой зал Республиканского 
дворца детского творчества имени Билара Емазаевича Кабалоева. 

Номинации: техническая, естественнонаучная, социально-
педагогическая - малый зал Республиканского дворца детского творчества 
имени Билара Емазаевича Кабалоева. 

2, Круглый стол участников Конкурса (малый зал Республиканского 
дворца детского творчества имени Билара Емазаевича Кабалоева). 

4)23 марта 2(Т20 г. 14.00 - 15.00 
Закрытие Конкурса, награждение победителей и призёров (зал 

заседаний Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-
Алания). 



Приложение 4 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
отУД ¿2/, 2020 г. № ¿ ¿ ^ 

СМЕТА РАСХОДОВ 
на проведение XVII республиканского конкурса профессионального 

мастерства работников сферы дополнительного образования 
«Сердце отдаю детям» 

№ 
п/п 

Наименование Сумма в рублях 

1. Денежное поощрение победителей и призёров 

1.1 6 победителей х 5500 руб. 33000 

1.2 12 призёров х 3300 руб. 39600 

2. Приобретение дипломов и рамок 

2.1 дипломы - 18 шт. X 40 руб. 720 

2.2 Рамки для грамот - 18 шт, х 200 руб. 3600 

3. Приобретение цветов 

3.1 цветы 18 шт. х 150 руб. 2700 

Итого: 79620 рублей (семьдесят 
девять тысяч шестьсот 

двадцать рублей) 


